امیر خسرو و نقد شعر

بسیار شگفت‌انگیز است که در مقدمه اثری از طوطی هند، امیر خسرو دهلوی (۶۵۱-۷۲۵ هـ. ق.)، به نقد بسیار سنجیده‌ای از شعر برسیم؛ یعنی نقد بسیار عالمانه و بی‌طرفانه‌ای مربوط به قرن هفتم. زیرا امیر خسرو غره‌الکمال را در فاصله سال‌های ۶۹۲-۶۸۴ هـ. ق. / ۱۲۹۳-۱۲۸۵ سروده است و نقد در دیباچه مثنوی همین کتاب نوشته شده و در این سال‌ها چنان‌که می‌دانیم وجود چنین داوری‌هایی در مورد شعر و بخصوص شعر خود بی‌سابقه بوده است.

آثار مثنوی امیر خسرو بسیارست.